МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

29.08.2023 № 661

Об организации питания обучающихся во время

проведения санитарных дней

 На основании СанПиН  2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального среднего профессионального

образования»,  п.5.18 «О проведении генеральной уборки всех помещений,

оборудования и инвентаря с последующей дезинфекцией», контракта от

19.08.2020г. №0187300012820000363-СОШ2 на оказание услуг по организации

питания обучающихся», п.3.1.25., в целях обеспечения безопасного питания

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения санитарных дней в 2023-2024 учебном году в

столовой МБОУ « СОШ № 2 им. А.И. Исаевой»:

1 триместр 2 триместр 3 триместр

29.09.2023 22.12.2023 22.03.2024

27.10.2023 26.01.2024 26.04.2024

24.11.2023 16.02.2024 24.05.2024

2. Федоровой Е.Д., заведующей столовой (по согласованию), обеспечить

проведение санитарных дней в соответствии с приказом Департамента

образования и науки,  Департамента здравоохранения Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Ханты- Мансийскому автономному округу-Югре от 09.11 2009

№ 642/603/348п «О мерах по совершенствованию организации безопасного

питания детей в общеобразовательных учреждениях Ханты-Мансийского

автономного округа- Югры», п.6.26., по утвержденному графику.

3.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                        Н.В. Коротаева

С приказом ознакомлены:                                                                  Е.Д. Федорова

Е.Ф.Савельева

22 49 72

В дело 01-08

		2023-09-03T20:53:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"